

Ausschreibung zur Offenen Dresdner Jugend-Stadteinzelmeisterschaft 2011 28.– 31.10.2011



Veranstalter Dresdner Schachbund

Ausrichter SV Dresden - Striesen 1990

Turnierleiter Axel Viereck, Bellingrathstraße 1, 01279 Dresden,

Tel: 0351 652 87 88; Fax: 0351 315 63 26; E-Mail: a.viereck@stb-viereck.de

Spiellokal Lichthof des Rathauses Dresden, Dr.-Külz-Ring 19,

01067 Dresden (Innere Altstadt)

Modus 7 Runden Schweizer System (Computerauslosung)

gespielt wird nach folgender Gruppeneinteilung:

- AK U20 Stichtag 01.01.1992 - AK U18 Stichtag 01.01.1994 - AK U16 Stichtag 01.01.1996 - AK U14 Stichtag 01.01.1998 - AK U12 Stichtag 01.01.2000 - AK U10 Stichtag 01.01.2002 - AK U 8 Stichtag 01.01.2004

Bei zu <mark>geri</mark>nger G<mark>ruppengröße können die Altersklasse</mark>n sinnvoll zusammengefasst oder ein

Rundenturnier gespielt werden.

Termine Persönliche Anmeldung am 28.10.2011 bis 09:30 Uhr im Turniersaal

 1.Runde
 Fr. 28.10.2011, 10:00 - 13:00 Uhr

 2.Runde
 Fr. 28.10.2011, 13:30 - 16:30 Uhr

 3.Runde
 Sa. 29.10.2011, 09:00 - 12:00 Uhr

 4.Runde
 Sa. 29.10.2011, 13:00 - 16:00 Uhr

 5.Runde
 So. 30.10.2011, 09:00 - 12:00 Uhr

 6.Runde
 So. 30.10.2011, 13:00 - 16:00 Uhr

 7.Runde
 Mo. 31.10.2011, 09:00 - 12:00 Uhr

Siegerehrung nach Turnierende, aber spätestens 13:30 Uhr

Bedenkzeit 90 min/36 Züge + 30 min bis Blättchenfall

Die Beendigung der Partie erfolgt gemäß FIDE - Schachregeln, Artikel 10 (Endspurtphase)

Wartezeit Die Wartezeit entsprechend FIDE Regel 6.6 a) wird auf 1 Stunde festgelegt

Wertungen Bei Punktgleichheit entscheidet zuerst die Buchholzwertung, danach die Buchholz-

Summenwertung. Im Falle eines Rundenturniers entscheidet die Sonneborn – Berger -

Wertung.

Auswertung Das Turnier wird nach DWZ ausgewertet.

Auszeichnung Der bestplatzierte Spieler des Dresdner Schachbundes in der jeweiligen Altersklasse(AK)

erhält den Titel

"Dresdner <mark>Jugend-Stadtmeister im Schach 20</mark>11 AK U... ".

Startgeld Mitglieder des Dresdner Schachbundes: frei

Nichtmitglieder: 5 Euro

zu zahlen vor Ort

Anmeldung Schriftlich oder per Email bis 21.10.2011 an den Turnierleiter (Meldeschluss). Anmeldungen

nach dem Meldeschluss sind bei Zahlung einer zusätzlichen Bearbeitungsgebühr von 3,00

Euro pro Teilnehmer zum Startgeld möglich.

Sonstiges Mit der Teilnahme wird einer Veröffentlichung von Fotos, Berichten, und Ergebnissen der

Veranstaltung zugestimmt.

Von Sonnabend bis Montag wird ein Imbiss angeboten.

Veranstalter und Ausrichter übernehmen keine Haftung für mitgebrachte Sachen.